

معاون پیشگیری از جرم دادگستری استان در گفت وگو با خراسان مطرح کرد

پرونده بهزیستی روی میز دادستان استان

هانیه غلامی-پیشگیری از وقوع جرم را می توان

اولین سنگر در حفظ نظم عمومی جامعه و جلوگیری از معضلات اجتماعی دانست. یکی از وظایف معاونت پیشگیری از جرم دادگستری استان نظارت بر عملکرد دستگاه ها و سازمان هایی است که به افشار مردم خدمات می دهند. با توجه به اتفاقات تلخ چند ماهه اخیر در مراکز مرتبط با بهزیستی از جمله خود کشی یک نوجوان در یکی از مراکز این سازمان در شاندیز با اشاره به نقش نظارتی این معاونت پیشگیری نسبت به حفظ حقوق عامه در باره پیگیری این مسئله از معاون پیشگیری از جرم دادگستری استان سوال کردیم و حسین شفیعی در توضیح گفت: در باره برخی حوادث اخیر که به یک نهاد خاص منتسب شده و احتمال می رود در آن نظارتی صورت نگرفته باشد و به افراد آسیب وارد شده باشد، این موضوع نیز در دادسرای مرکز استان در حال بررسی است. باید اجازه داد دستگاه قضایی فرایند بررسی را انجام دهد تا مشخص شود آیا واقعاً جرمی رخ داده یا ترک فعلی اتفاق افتاده است. به گزارش خراسان

رضوی، معاون پیشگیری از جرم دادگستری استان ادامه داد: از جمله مصادیق این موضوع، حمایت از حقوق کودکان، زنان در معرض آسیب و سایر افعال اجتماعی است که ممکن است توانایی شکایت یا پیگیری امور خود را نداشته باشند؛ بنابراین قوه قضاییه مکلف است در این گونه موارد از باب حفظ حقوق عامه ورود کند. یکی دیگر از این موضوعات، نظارت بر نحوه اجرای مقررات و شیوه ها در سازمان های مختلف است. در قانون اساسی نیز مرجع خاصی برای این امر پیش بینی شده که همان سازمان بازرسی کل کشور است؛ نهادی که بررسی می کند آیا قوانین در دستگاه های دولتی و

نهادهای مربوطه به درستی اجرا می شود یا خیر.

- تشکیل پرونده برای ترک فعل مدیران کل** معاون پیشگیری از جرم دادگستری استان اضافه کرد: بخشی دیگر نیز بر عهده دادستان هر حوزه قضایی است. در این بخش، ممکن است موضوع بیشتر جنبه قانونی نداشته باشد و بیشتر ناظر بر رویه ها و مسائل میدانی باشد؛ مانند نظارت بر نحوه نگهداری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست در مؤسسات خیریه بیشتر جنبه عملیاتی دارند.

شفیعی بیان کرد: در همین راستا، دستورالعمل ترک فعل مدیران دولتی نیز از سوی قوه قضاییه وجود دارد. براساس این دستورالعمل، اگر مدیری به وظایف خود عمل نکند، طبیعتاً امکان تشکیل پرونده برای او در دادسرای مرکز استان وجود دارد؛ به ویژه اگر آن مدیر در سطح استان باشد، پرونده اش در همان مرکز استان رسیدگی می شود و مورد بازخواست قرار می گیرد. در این زمینه اقدامات خوبی در سطح استان انجام شده است. البته در حوزه اطلاع رسانی، محدودیت های قانونی وجود دارد؛ زیرا ممکن است مدیری ترک فعل کرده باشد، اما تا زمانی که جرم او قطعی نشده باشد، امکان رسانه ای شدن موضوع در مرحله

- امکان استفاده از سلاح در مواجهه با سارقان خشن**

شفیعی با تأکید بر این که سرعت های خشن خط قرمز دستگاه قضا و پلیس است، هدف از برخورد های قاطع را حفظ امنیت روانی جامعه دانست. وی اشاره کرد: در موارد لازم، مأموران با مجوز قضایی برای زمین گیر کردن سارقان از حقدادی اسل هاست انبار های جمع آوری ضایعات به یکی از چالش های محله های تربت جام تبدیل شده اند؛ مشاغلی که طبق قانون باید خارج از بافت مسکونی مستقر باشند، اما همچنان در دل شهر به فعالیت خود ادامه می دهند. در این سال ها بارها وعده انتقال و ساماندهی این واحدها مطرح شده، اما نه تنها بخش قابل توجهی از آن ها همچنان در محله های مسکونی باقی مانده اند، بلکه بر تعدادشان نیز افزوده شده است. به گزارش خراسان، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تربت جام در رابطه با فعالیت انبار های ضایعات در محدوده شهری گفت: یکی از صنوفی که در سال های اخیر در بافت مسکونی شهر استقرار یافته و باعث بروز مشکلات بهداشتی و زیست محیطی شده، واحدهای جمع آوری ضایعات خشک هستند که بر حسب قانون باید در خارج از حریم شهر و با فاصله حداقل ۱۵۰ متری از محدوده شهری مستقر شوند.

- وجود ۵۰ انبار جمع آوری ضایعات در سطح شهر**

اما متأسفانه در حال حاضر بیش از ۵۰ انبار جمع آوری ضایعات خشک در سطح شهر و در بافت مسکونی پراکنده هستند و باعث بروز مشکلات فراوانی برای جمعیت ساکن در شهر شده اند. جواد دامن پاک افزود: عدم اجرای طرح تفکیک زباله از مبدأ در شهر، عدم موفقیت شرکت های خصوصی طرف قرارداد شهرداری در ترغیب مردم به تفکیک زباله از مبدأ و توجیه اقتصادی باز یافت زباله های خشک سبب شده تا افرادی به عنوان زباله گرد در سطح شهر به ویژه در شب ها، نسبت به جمع آوری زباله های خشک اقدام کنند و به این واحدها و مراکز جمع آوری ضایعات خشک بفروشند و یا برای آنان کار کنند.



عکس تزیینی است

سلاح استفاده می کنند. در خصوص زندانیان خشن نیز، عدم اعطای مرخصی یک اصل است. با این حال، آزادی با وثیقه برای سارقان دارای خشونت کمتر، به تشخیص مقام قضایی و بررسی شرایط پرونده بستگی دارد. بازداشت موقت نیز تنها زمانی اعمال می شود که مقام قضایی پس از بررسی تحقیقات مقدماتی، آزادی فرد را مخل نظم عمومی تشخیص دهد.

- جشنواره «روایت آرامش»؛ هنردر خدمت آگاهی عمومی**

حسین شفیعی، معاون پیشگیری از جرم دادگستری استان، دستاوردهای پنج سال اخیر را در سه محور اصلی «ارتباط با مردم»، «تحول دیجیتال» و «پیشگیری از جرم» بررسی کرد. وی با اشاره به تقویت تعامل با جامعه از طریق ایجاد دفتر ارتباطات مردمی و اجرای برنامه هایی نظیر «حقوق دان در مسجد» و گروه های سازش محلی، از کاهش فاصله میان مردم و دستگاه قضا سخن گفت. همچنین



وی ادامه داد: در سالیان اخیر در دو مرحله تلاش شد تا با ساماندهی این صنوف از مشکلات موجود کاسته شود اما هر بار به دلیل عدم هماهنگی نهادهای متولی و نبود اراضی مشخص برای انتقال این صنوف، اقدامات بی نتیجه ماند در حالی که هر سال بر تعداد این واحدها افزوده می شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست تربت جام با بیان این که انتقال واحدها و صنوف مزاحم به خارج از حریم شهر، الزامی قانونی است که محقق نشده است، یادآور می شد: شورای اسلامی شهر و شهرداری به عنوان متولیان مدیریت شهری، مسئول ساماندهی این صنوف آلاینده و مزاحم شهری هستند و سایر دستگاه ها و ادارات مرتبط نیز موظف به همکاری با آن ها در این زمینه هستند.

معاونت خدمات شهری شهرداری تربت جام نیز گفت: صنوفی مثل ضایعاتی ها جزو دسته بندی مشاغلی هستند که نباید در حوزه حریم شهری مجوز فعالیت دریافت کنند ولی فراهم کردن زیر ساخت برای آنان نیز نیاز به یک همت شهرستانی دارد و شهرداری به تنهایی نمی تواند اقدامی موثر در این زمینه انجام دهد.

جعفر بذری با بیان این که ساماندهی ضایعاتی های درون شهر توسط شهرداری آغاز شده است، افزود: شهرک صنایع مزاحم در ورودی شهر از سمت تایباد، هم اکنون آماده استقرار فعالان این صنف است و متقاضیان می توانند با خرید زمین در این شهرک، مقدمات انتقال واحدهای خود را فراهم کنند.



وی پیشرفت چشمگیر در حوزه فناوری را با الکترونیکی شدن برخی حوزه ها و مدیریت برخط حدود ۴۰ درصد پرونده های استان دارای خشونت کمتر، به تشخیص مقام قضایی و بررسی شرایط پرونده بستگی دارد. بازداشت موقت نیز تنها زمانی اعمال می شود که مقام قضایی پس از بررسی تحقیقات مقدماتی، آزادی فرد را مخل نظم عمومی تشخیص دهد.

همچنین جشنواره «روایت آرامش» با استفاده از ظرفیت های فرهنگی و هنری مانند داستان و کاریکاتور، در پی به چالش کشیدن و کاهش آسیب های اجتماعی نظیر نزاع خیابانی و طلاق با همکاری نهادهای مرتبط است تا آگاهی عمومی در این زمینه ها افزایش یابد.

چرا پول سرویس مدارس کامل بر نمی گردد؟

بنا به گفته والدین هزینه سرویس دانش آموزان که بنا بود تا ۱۵ تیر ماه عودت داده شود، انجام نشده است و مواردی هم که پرداخت شده با ۱۰ درصد کسر هزینه مواجه بوده است



- کسر ۱۰ درصد مربوط به هزینه های ثابت شرکت هاست**

وی درباره کسر حدود ۱۰ درصد از مبلغ عودتی نیز توضیح داد: این مبلغ سهم تاکسیرانی نیست، بلکه مربوط به هزینه های ثابت و بالاسری شرکت های حمل و نقل است. به گفته وی، شرکت ها در ماه های فروردین تا خرداد، با وجود توقف سرویس دهی، همچنان هزینه هایی مانند حقوق کارکنان اداری، حسابداری، نگهداری سامانه ها و سایر هزینه های جاری را پرداخت کرده اند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد افزود: در زمان وقوع شرایط پیش آمده، امکان پیش بینی ادامه یا توقف سرویس مدارس وجود نداشت، بنابراین شرکت ها باید آماده ارائه خدمات باقی می ماندند تا در صورت از سرگیری آموزش حضوری، فعالیت خود را ادامه دهند. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد تأکید کرد: تصمیم بازگرداندن هزینه سرویس مدارس با مصوبه استانی انجام شده و این سازمان از نخستین مجموعه هایی بوده که در زمان غیر حضوری شدن مدارس، پیشنهاد استرداد هزینه ها را مطرح و مجوز های لازم را دریافت کرده است. وی گفت: تلاش شده است هم حقوق رانندگان و شرکت های ارائه دهنده خدمات حفظ شود و هم تا حد امکان، هزینه های پرداختی خانواده ها به آنان بازگردانده شود.

برق حوزه های امتحان نهایی در مشهد قطع نخواهد شد

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: برق حوزه های امتحان نهایی در مشهد قطع نخواهد شد.

به گزارش مهر، محمدرهنما با اشاره به آغاز امتحانات نهایی از روز گذشته اظهار کرد: مامصوبه شورای آموزش و پرورش استان رامبنی بر عدم قطع برق حوزه های آزمون نهایی دریافت کردیم که با امضای استاندار به دستگاه های اجرایی مخصوصاً شرکت توزیع برق استان و مشهد ابلاغ و از طریق آموزش و پرورش نیز مکاتبه شده است.

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی افزود: امیدواریم با مکانیبات انجام شده برق هیچ یک از حوزه های امتحان نهایی قطع نشود، فعلاً که گزارشی از قطع برق نداشتیم.

زنگ خطر برای هندبال مشهد

فدراسیون هندبال، مهلت ثبت نام تیم ها برای حضور در لیگ برتر را مشخص و مبلغ ورودی رایک میلیارد و ۱۹۰ تومان تعیین کرده است. خبرها از این حکایت دارد که نماینده مشهدی که امسال توانست از لیگ دسته یک به لیگ برتر صعود کند، همچنان مبلغ ورودی را پرداخت نکرده و به دنبال مذاکره با حامیان مالی است.

به گزارش ایسنا، مجتبی حیدرپور اظهار کرد: مبلغ ورودی تیم نام آوران مشهد برای حضور در لیگ برتر هندبال هنوز پرداخت نشده است، اما امیدواریم این موضوع در فرصت باقی مانده نهایی و به زودی این مبلغ پرداخت شود.

وی با تأکید بر نیاز باشگاه نام آوران به اسپانسر برای پرداخت مبلغ ورودی به لیگ برتر هندبال، تشریح کرد: مبلغ ورودی لیگ برتر هندبال یک میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان است. باشگاه نام آوران به تنهایی از عهده پرداخت این مبلغ بر نمی آید و طبیعتاً نیازمند حمایت مالی و جذب اسپانسر است. طبیعتاً اگر مبلغ ورودی لیگ برتر هندبال پرداخت نشود، اجازه حضور در لیگ برتر را نخواهیم داشت.

مسکن ملی بردسکن دریچ و خم استعلام ها

متقاضیان پس از سال ها انتظار، حالا برای تعیین تکلیف نهایی زمین ها چشم انتظار پاسخ استعلام از شرکت آب منطقه ای هستند



استان بر گزار شده و این موضوع به صورت مستمر در حال پیگیری است. واقعیت این است که به دلیل برخی کوتاهی ها و ناهماهنگی های گذشته، پرونده مسکن ملی در بردسکن به یک کلاف سردرگم تبدیل شده بود، اما خوشبختانه امروز بخش مهمی از گره های آن باز شده است.

- دریافت پاسخ استعلام از آب منطقه ای؛ آخرین مانع اجرای طرح**

محمدجواد صفرنژاد افزود: در حال حاضر پیمانکار در سایت جدید مشغول تسطیح اراضی و مشخص کردن خیابان ها و معابر است و اقدامات اجرایی در حال انجام است. امیدواریم با دریافت پاسخ نهایی استعلام آب منطقه ای، آخرین مانع موجود نیز برطرف شود

تا پرونده مسکن ملی در بردسکن به سرانجام برسد و مردم بتوانند وارد مرحله ساخت و ساز شوند. با این حال، آنچه برای متقاضیان اهمیت دارد، مشاهده نتیجه این پیگیری ها در میدان عمل است. اما پرسشی که در افکار عمومی شکل گرفته، پرسشی منطقه ای و تأمل است؛ حدود ۸ ماه از زمان قرعه کشی و مشخص شدن قطعات زمین گذشته است، چرا استعلام های مورد نیاز در این مدت اخذ نشده اند؟ آیا انجام این فرایند نمی توانست در ماه های گذشته صورت گیرد تا امروز متقاضیان دوباره در انتظار ۴۵ روز دیگر قرار نگیرند؟ واقعیت این است که مسئله اصلی مردم، وجود موانع فنی یا اداری نیست، بلکه طولانی شدن زمان رفع این موانع است.

بدرقه باشکوه سرباز وطن در بردسکن



عادلرحماتی-بردسکن در آیینی سرشار از شکوه، اندوه و همبستگی، پیکر استوار دوم علیرضا زارعی ثانی، از زیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرزند روستای حلیطه را بر دستان مردم بدرقه کرد. حضور گسترده افشار مختلف مردم خانواده های معظم شهید، ایثارگران، فرماندهان نظامی، مسئولان و همزمان شهید، این مراسم راه جلوه ای ماندگار از قدرشناسی مردم نسبت به ایثار، خدمت و جان فشانی مدافعان امنیت کشور تبدیل کرد. در ادامه مراسم، محمدجواد صفرنژاد، فرماندار بردسکن، حضور پر شور مردم را جلوه ای از قدرشناسی جامعه نسبت به فرهنگ ایثار و مسئولیت پذیری اجتماعی دانست و تأکید کرد: امنیت پایدار کشور، موهن جان فشانی انسان هایی است که بی هیا هو، وظیفه خود را بر هر منفعتی مقدم دانسته اند. وی حفظ یاد و نام شهیدان را راسالتی فرهنگی و ملی برشمرد که باید همواره در جامعه زنده بماند. حجت الاسلام والمسلمین علی اصغر امینی، امام جمعه بردسکن نیز در سخنانی با تسلیت به خانواده شهید، فرهنگ شهادت را پشتوانه عزت و اقتدار ملت ایران دانست و اظهار کرد: حضور گسترده مردم در این آیین، بیانگر پیوند عمیق جامعه با ارزش های دینی، ملی و انقلابی است؛ پیوندی که در بزنگاه های تاریخی، همواره خود را در قامت وحدت و همدلی نشان داده است. سرهنگ علیرضا جنیدی، فرمانده سپاه بردسکن نیز این حضور کم نظیر را تجلی وفاداری مردم به آرمان های شهیدان و قدردانی از مجاهدت نیروهای مسلح توصیف کرد و بر ضرورت انتقال فرهنگ ایثار، مسئولیت پذیری و فداکاری به نسل جوان تأکید ورزید.

استوار دوم علیرضا زارعی ثانی، از فرزندان برومند روستای حلیطه شهرستان بردسکن، سال ها در ارتش جمهوری اسلامی ایران صادقانه خدمت کرد و در مسیر انجام مأموریت، به شهادت رسید.